秦皇岛市行政审批局

关于秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设

项目可行性研究报告（代项目

建议书）的批复
秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会：

你单位《关于报批〈秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目可研报告〉(代项目建议书）的请示》（秦国资呈〔2024〕16号）及《秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）》等材料一并收悉。依据市政府《专题会议纪要》（〔2024〕10号）、市财政局《秦皇岛市级政府投资基本建设项目资金落实情况表》、市资源规划局《关于〈关于商请出具〈秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目建设项目用地预审与选址意见书意见〉的函〉的复函》（无需办理建设项目用地预审与选址意见书）、市水务局《关于反馈〈秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会关于商请出具秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目行洪意见〉的函》（不对河道行洪造成负面影响，同意该项目实施）、海港区发改局《固定资产投资项目社会稳定风险踏勘意见》（同意该项目无需做社会稳定风险评估报告）及北京中金万瑞工程咨询有限公司《秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）评估论证报告》等文件，经研究，原则同意该项目可行性研究报告（代项目建议书）（报批版）。现将有关内容批复如下：

一、项目名称：秦皇岛市重点流域水环境监管能力建设项目。

二、项目单位：秦皇岛市人民政府国有资产监督管理委员会。

三、拟建地点：戴河、新开河、沙河、石河、洋河、饮马河、汤河、新河、排洪河、七里海、东沙河、人造河和滦河流域沿线。（具体位置以职能部门意见为准）

四、拟建内容及规模：在整合现有水质自动监测站点基础上，形成覆盖全市重点流域的水质监测体系网络。拟新增23个自动站监测站、24个自动采样器、47套视频监控设备，搭建流域水环境智慧监管平台1套。

五、投资估算及资金筹措：项目估算总投资2847.96万元；资金来源：中央投资、市财政投资。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方案执行。

七、该项目代建事宜按相关规定执行。

八、请抓紧委托具有相应设计资质的单位编制项目初步设计文件。

九、本文件有效期2年（2年内按程序报批初步设计，否则自动失效）。

秦皇岛市行政审批局

                     2024年4月9日

[image: image1.png]B %P ERE

2403-130300-89-05-609687

[image: image2.png]B %P ERE

2403-130300-89-05-609687

[image: image3.png]B %P ERE

2403-130300-89-05-609687

— 4 —

— 3 —